
 

 

Usnesení   9–2024  

 

ze zasedání výkonného výboru a dozorčí rady Východočeského oblastního tenisového svazu, které se konalo 

dne 1. listopadu 2024 od 8:30 hod. v zasedací místnosti PKO ČUS, K Vinici 1901, Pardubice. 

Přítomni: 

VV – Jaroslav Rybka, Jiří Rejlek, Mgr. Radko Hrma, Milan Chmelař, Viktor Macura, Tomáš Vorel, DiS. 

omluven: Zdeněk Hynek   

DR- Ing. Lubomír Štekl, Jaroslav Strouhal 

Host – Jaroslav Čepčář, DiS  

 

Program: 

1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

2. Schválení programu 

3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4. Kontrola plnění a schválení předchozích usnesení  

5. Informace prezidenta VčOTS – Kanáří naděje, ocenění nejlepším za rok 2024 

6. Zpráva STK 

7. Zpráva KR 

8. Zpráva TMK 

9. Kontrola plateb 

10. Různé  

11. Vyúčtování náhrad 

12. Závěr 

 

Ad. 1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

Jednání zahájil a dále řídil prezident p. Rybka, který přivítal členy VV a konstatoval, že VV je usnášení 

schopný. Zároveň přivítal členy DR.  

Usnesení č. 1/9–2024 VV: 

a) bere na vědomí usnášení schopnost  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 2. Schválení programu 

Návrh programu byl v předstihu oznámen členům VV a DR 

Usnesení č. 2/9–2024 VV: 

a) schvaluje návrh programu 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Usnesení č. 3/9–2024 VV: 

a) určuje p. Chmelaře zapisovatelem a p. Macuru ověřovatelem 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 4. Schválení Usnesení č. 8–2024 a kontrola plnění předchozích usnesení  

Kontrolu plnění provedl p. Chmelař 

Usnesení č. 4/9–2024 VV: 



 

 

a) bez připomínek schvaluje Usnesení č. 8-2024   

b) bere na vědomí kontrolu plnění předchozích usnesení  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 5. Informace prezidenta VčOTS 

P. Rybka informoval o: 

a) příštím jednání VV ČTS, které se bude konat dne 13. listopadu 2024 v Praze  

b) finanční podpoře ČTS v souvislosti s projektem rozšíření podpory jak členům TSM, tak i těch na dalších 

místech CŽ 

c) předložil návrh na změnu vedoucího trenéra TSM ČTS umístěného ve východních Čechách na Mgr. Radko 

Hrmu, předsedu TMK VčOTS s platností od 1.11.2024 

d) děkuje Janu Valentovi za dosavadní práci pro rozvoj tenisu v oblasti 

e) předložil návrh na finanční podporu členů TSM při VčOTS na přípravu v mateřském klubu v roce 2024 

f) předložil návrh na finanční odměnu Mgr. Radko Hrmovi za koordinaci činností v rámci úkolů TMK v roce 

2024   

Usnesení č. 5/9–2024 VV:   

a), b) bere informace na vědomí 

c) schvaluje návrh jmenovat pana Mgr. Radko Hrmu vedoucím trenérem TSM a ukládá tuto změnu 

oznámit sportovnímu úseku ČTS 

Termín: bez odkladu     zodpovídá: J. Rybka 

d) děkuje panu Janu Valentovi za dosavadní práci při rozvoji tenisu ve východních Čechách, a zvláště 

v rámci TSM 

e) schvaluje předložený návrh finanční podpory pro členy TSM 

f) schvaluje návrh na finanční odměnu panu Mgr. Radko Hrmovi 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 6. Zpráva STK:  

a) oznámila, že schválila žádosti klubů a TO TJ na zařazení jejich turnajů v hale do Zimní termínové listiny 

ČTS za VčOTS pro období 2024 - 2025 

b) v souvislosti s havarijní situací tenisové haly v Hlinsku, provedla změnu pořadatele kvalifikace na Vč. 

přebor mladších žákyň v hale a to na: TK Pernštýn 1897 Pardubice s tím, že termín konání je beze změny – 

30.11.- 2.12. 2024. Kontaktní údaje: Jan Čapoun, tel.: 777 616 376, jan.capoun@centrum.cz  

c)  předseda STK pan Jiří Rejlek informoval o prvním zasedání nové komise ČTS pro otázky STK složené ze 

zástupců všech oblastních tenisových svazů, které se konalo říjnu v Praze. Předmětem byly např. návrhy 

týkající se úprav jednotného postupu svazů v klasifikaci hráčů a hráček do CŽ, a dalších, které budou 

předmětem příštího jednání komise.  

Usnesení č. 6/9–2024 VV: 

a), b) c,) bere informace na vědomí  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 7. Zpráva KR 

a) KR připravuje termín a podmínky účasti na školení nových rozhodčích a doškolení stávajících s licencí „B“ 

a zveřejní je na webu VčOTS, 

b) současným držitelům licence rozhodčího ČTS připomíná, aby stále sledovali její platnost,   

mailto:jan.capoun@centrum.cz


 

 

c) požaduje, aby pořadatelé přeborů konaných v hale či na otevřených dvorcích předkládali jména vrchních 

rozhodčích ke schválení komisí rozhodčích. 

Usnesení č. 7/9-2024 VV: 

a), b), c) bere informaci na vědomí 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 8. Zpráva TMK  

Informaci k tomuto bodu podal Mgr. Hrma:  

a) komise předložila návrh na složení TSM v dalším období sezóny 2024/2025, kterým informuje sportovní 

úsek ČTS, 

b) školení trenérů III. tř. se koná ve dnech 8.-10. a 15.-17.listopadu 2024 na LTC Pardubice. VV lektorem 

jmenuje paní MUDr., Mgr. Evu Zálabskou, PhD, a ukládá ji školení vyhodnotit a předložit návrhy na udělení 

licence trenéra ČTS III. tř. k zaslání ČTS.    

c) ukládá školení materiálově zabezpečit 

d) k soutěžím družstev Junior DC a Junior Fed Cup předložil návrhy na jak trenérské, tak hráčské obsazení 

reprezentací VčOTS. Po diskuzi VV konstatuje, že zatím nejsou k dispozici žádné konkrétní údaje o termínu 

a místu konání, podmínkách pro trénink, stravování a ubytování, tak VV z termínových důvodů pověřuje 

předsedu TMK Mgr. Hrmu obě soutěže zabezpečit s tím, že bude průběžně informovat prezidenta VčOTS 

pana Rybku o svých rozhodnutích.      

Usnesení č. 8/9–2024 VV: 

a), b), c) bere informace na vědomí 

d) schvaluje navržené pověření za stanovených podmínek.   

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0  

   

Ad. 9. Kontrola plateb 

Informaci o průběhu stálé kontroly plateb podal prezident p. Rybka    

Usnesení č. 9/9–2024 VV: 

a) bere informaci na vědomí   

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 10. Různé 

a) p. Rybka předložil návrh na přípravu a uspořádání sportovně – společenské události VčOTS při příležitosti 

předávání trofejí „Kanáří naděje“ a ocenění nejlepších hráčů a hráček VčOTS za rok 2024 v areálu SP HIT 

Hradec Králové a to od 17:30 hodin dne 20. listopadu 2024.   

Informoval o zajištění diplomů, pohárů a věcných cen od sponzora a na náklady VčOTS s požadavkem na 

spolupráci členy VV a DR v zajištění předávání pozvánek zástupcům ČTS, ČUS, krajským úřadům, hráčům 

a hráčkám a sponzorům. S ohledem na prostory a počet vyznamenaných a oceňovaných VV očekává doprovod 

u každého max. á 2.  

b) VV žádá kluby a TO TJ, aby pravidelně udržovaly své kontakty v Informačním systému ČTS a VčOTS 

Usnesení č. 10/9-2024 VV:  

a) bere informaci na vědomí 

b) schvaluje žádost      zodpovídají: statutární zástupci  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 11. Vyúčtování náhrad 



 

 

Předložené daňové doklady byly zkontrolovány a schváleny. 

Usnesení č. 11/9–2024 VV: 

a) souhlasí s proplacením předložených daňových dokladů 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 12. Závěr 

Jednání VV a DR v 11:30 hodin ukončil p. Rybka, který sdělil, že další setkání členů orgánů VčOTS se bude 

konat dne 20.11.2024 a příští zasedání VV a DR se bude konat dne 3. ledna 2025 od 8:30 hodin v zasedací 

místnosti SPORTPARK HIT, Hradec Králové-Třebeš.  

 

      

V Pardubicích dne 1. listopadu 2024  

 

Zapsal: Milan Chmelař 

 

Ověřil: Viktor Macura 

 

obdrží: členové VV, DR, spis a web VčOTS  

 


